PREFEJ[TURA DO M-UNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N!! 13.115, DE 29 DE MAI1tÇO DE 2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
especial, até o limite de R$ 100.000,00 (cem
mil reais), destinados à abertura de dotação
orç:arntentária em razão de adequação de
grupo de natureza de despesa destinada ao
repasse financeiro na modalidade
"transferências especiais", por meio da
Emenda Parlamentar Federal nº
202231350008, e dá outras providências.

O PREFE~TO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.748, de 29 de março de
2023,

DECRETA:

Art. 1º Fic:a o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial,

até o limite de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinados f1 abertura de dotação orçamentária

em razão de adequação de grupo de natureza de despesa destinada ao repasse financeiro na

modalidade "transferências especiais", por meio da Emenda Parlamentar Federal nº
202231350008, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

02.13.01 COORDENADORIA. EXECUTIVA DE ESPORTES, LAZER E ALTO

RENDIMENTO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 DESPORTO E LAZER

27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO

27.812.0030 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPORTES E LAZER

27.812.0030.1 Projeto

27.812.0030.1.256 TRANSF. ESP - MIN. ECON - EnRL. R$ 100.000,00

202231350008- ACADEMIA AR LIVHE- Ç. G IDO
//" ~ MICHETI / PÇ. PAULO ELIAS ANTONIO

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 100.000,00

FONTE DE RECURSO 8- Emendas Parlamentares Individuais -\Legisla ivo Municipal
H

Art. 2~º O crédito autorizado no art. 1º deste decre o será coberto com recursos

orçamentários provenientes de anulação total. devr;"(Jo no v lor ~o,po Jcem mil
reais), conforme abaixo especificado: ~ • '

. . w • l ' .
Pagma 1 de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO I)E ARARAQUARA
02 PODER EXECUTIVO .

02.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPOHTE E LAZER

02.13.01 COORDENADORIA. EXECUTIVA DE ESPORTES, LAZER E ALTO

R:"ENDIMENTO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 DESPORTO E LAZER

27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO

27.812.0030 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPOHTES E lAZER

27.812.0030.1 Projeto

27.812.0030.1.239 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL - MIN. ECONOMIA - R$ 100.000,00
IEM. PARL. 202231350008 -ACADEMIA AR LIVRE

PÇ.GUIDO MICHETI- IMPERAO

CATEGORIA ECONÔM~CA
4.4.9052 EqU~pamentos e Material Permanente R$ 100.000,00

FONTE DE RECURSO S- Transferências e Convênios Federais- Vinculados

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicionai especial na Lei nº 10.340, de 27
de outubro de 2021 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 10.541, de 6 de julho de 2022 (Lei de

Diretrizes Orçamentárias - LDO), e na Lei nº 10.667, de 23 de dezembro de 2022 (Lei

Orçamentária Anual- LOA}.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ENS CRUZ", 29 de março de 2023.

EDINHO SILVA

Pre!feito Municipal

0''
Secreto/ia unici ai de Governo

Publicado na CoordEmadoria Executlzde Justiça e Relaçõ1es Institucionais na data supra.
·-)

/1.~~
;;/ '" MARINt\ RÍB'fi·R.Q_ ... DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça.eRelações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP"J.

.Publicado no Jornal local "Folha da 'idade", de Sexta-feira, Ú/março/'1.3 ··Ano XLII- N!! 11.180.

Página 2 de 2